令和 6 年５月

受講者様

このたび、神奈川支部では諸費用の高騰に伴い、誠に勝手ながら受講料の改定をすることとなりまし

た。改定は令和６年１０月１日からとなります。詳細は以下をご確認ください。

受講者の皆様にはご負担をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

建設業労働災害防止協会神奈川支部

＊受講料、テキスト代はすべて税込価格となります。(消費税10%)

講習名 ①足場
(13時間)

②地山・土止
(17時間)

③型枠
(13時間)

④木造組立
(13時間)

⑤建築物等鉄骨
(11時間)

⑥ずい道掘削
(山岳･ｼｰﾙﾄﾞ)(14.5時間)

受講料 12,530 18,070 12,530 12,530 12,530 13,000

ﾃｷｽﾄ代 1,716 2,662 2,024 1,606 1,914 2,244

計 14,246 20,732 14,554 14,136 14,444 15,244

講習名 ⑦ずい道覆工
(13時間)

⑧ｺﾝｸﾘｰﾄ造解体
(13時間)

⑨ｺﾝｸﾘｰﾄ橋架設
(11時間)

⑩鋼橋架設
(11時間)

⑭石綿
(10時間)

⑮有機溶剤
(12時間)

受講料 13,000 12,530 12,530 12,530 11,530 12,530

ﾃｷｽﾄ代 2,244 2,244 1,914 1,914 1,804 1,980

計 15,244 14,774 14,444 14,444 13,334 14,510

講習名 ⑯酸欠･硫化水素
(学:11時間30分/実:4時間)

⑪玉掛け
(学:11時間/実:5時間)

⑫高所作業車
(学:8時間/実:6時間)

⑬小型移動式ｸﾚｰﾝ
(学:10時間/実:6時間)

⑰特化物
四ｱﾙｷﾙ鉛(12時間)

⑱金属アーク
限定(6時間)

受講料 18,740 25,860 43,990 43,990 12,530 9,800

ﾃｷｽﾄ代 1,914 1,500 1,914 1,705 1,980 1,606

計 20,654 27,360 45,904 45,695 14,510 11,406

講習名
一般建築物石綿
調査者(全科目)(11時間)

一般建築物石綿

調査者(一免)(10時間)

⑬保護具責任者
(学科5時間/実1時間)

建設工事従事者教育
(6時間)

受講料 40,370 39,370 19,000 11,270

ﾃｷｽﾄ代 4,664 4,664 2,750 2,563

計 45,034 44,034 21,750 13,833

講習名 ①現場管理者(統括安

全衛生責任者)(7時間)

②安全衛生推進者
(初任時)(7時間)

③職長・安責
(14時間)

④新総合工事リスク
(7時間)

⑤足場(能力向上)
(7時間)

⑥足場(施工管理者)

(4時間)

受講料 9,590 8,590 17,480 13,070 10,770 9,000

ﾃｷｽﾄ代 1,815 1,716 2,134 2,662 1,606 1,606

計 11,405 10,306 19,614 15,732 12,376 10,606

講習名 ⑦熱中症(指導員)

(3時間30分)

⑧熱中症(作業者)
(2時間)

⑨玉掛け
(再教育)(5時間)

⑩職長・安責
(能力向上)(5時間40分)

⑪斜面点検者
(4時間15分)

⑫職場環境改善
(6時間)

受講料 7,210 4,500 11,090 10,770 8,650 9,010

ﾃｷｽﾄ代 1,606 550 1,815 1,012 2,134 未定

計 8,816 5,050 12,905 11,782 10,784 9,010

講習名 ①巻上機(ウィンチ)

(学:6時間/実:4時間)

②酸欠
(5時間30分)

③高車(10ｍ未満)

(学:6時間/実:3時間)

④低圧電気
(開閉器の操作のみ)

(学:7時間/実:1時間)

⑤自由研削砥石
(学:4時間/実:2時間)

⑥石綿
(4時間30分)

受講料 17,360 10,360 16,180 11,360 11,360 8,500

ﾃｷｽﾄ代 1,089 1,089 1,397 1,089 814 880

計 18,449 11,449 17,577 12,449 12,174 9,380

講習名 ⑦粉じん
(4時間30分)

⑧ずい道
(７時間)

⑨玉掛け
(学:5時間/実:4時間)

⑩法面ロープ
(学:4時間/実:3時間)

⑪足場
(6時間)

⑫振動工具
(ﾁｪｰﾝｿｰ以外)(特別教育に準ず

る)(学:4時間/実:30分)

受講料 8,500 11,360 15,830 13,360 11,000 9,000

ﾃｷｽﾄ代 803 3,047 1,705 2,200 847 1,287

計 9,303 14,407 17,535 15,560 11,847 10,287

講習名 ⑬有機溶剤
(特別教育準にずる)(6時間)

⑭刈払機
(特別教育に準ずる)

(学:5時間/実:1時間)

⑮丸のこ
(特別教育に準ずる)

(学:3時間30分/実:30分)

⑯フルハーネス

(6時間)(学:4時間30分

/実:1時間30分)

受講料 8,500 11,360 9,000 11,190

ﾃｷｽﾄ代 1,089 2,750 1,089 847

計 9,589 14,110 10,089 12,037

2024.10.01～受講料改定

特
別

教
育

各種講習受講料
2024年10月1日から

技
能

講
習

他

そ

の

他

の
安

全

衛

生
教

育

講習受講料改定のお知らせ